

Eerste Nota van inlichtingen

Betreft	Eerste Nota van Inlichtingen	Datum	26-01-2026
Van	Verdi	Ref.	KQPN2025/61
Project	Europese aanbesteding meubilair		

Deze nota van inlichtingen wordt hiermee integraal onderdeel van het beschrijvend document. In geval van tegenstrijdigheden tussen de nota van inlichtingen en het beschrijvend document prevaleert het bepaalde in de nota van inlichtingen. Indien er meer nota's van inlichtingen zijn prevaleert, in geval van tegenstrijdigheden tussen de nota's van inlichtingen, het bepaalde in de meest recente nota van inlichtingen, dus die met het hoogste nummer.

Nr.	Betreft (pag. par. Overige verwijzing)	Vraag
1.	1.3	U geeft aan dat projecten met ander meubilair dan het basisassortiment en met een hogere inkoopwaarde dan € 20.000,- worden uitgeschreven als minicompetitie. Mogen we ervan uitgaan dat bestellingen onder € 20.000,00 van ander meubilair dan het basisassortiment dan ook worden gedaan bij de leverancier van perceel 1?
Antwoord	De bestellingen van minder dan € 20.000,00 kunnen rechtstreeks geplaatst worden bij één van de raamcontractanten van perceel 2.	

Nr.	betreft	Vraag
2.	1.4	U geeft aan dat de geraamde omzet tussen $\approx$ 300.000,- en $\approx$ 400.000,- zal komen te liggen. Is deze verwachting gebaseerd op alleen perceel 1 of voor beide percelen 1 en 2 samen?
Antwoord	Deze geraamde omzet is gebaseerd op beide percelen samen.	

Nr.	betreft	Vraag
3.	2.5	U vraagt voor de proefopstelling van de kringtafels zowel element 17 als element 18 uit. is het toegestaan, in het kader van duurzaamheid, alleen element 18 proef te plaatsen?
Antwoord	Nee, zowel element 17 als 18 moeten in de proefopstelling worden geplaatst.	

Nr.	betreft	Vraag
4.	2.5	U vraagt voor de proefopstelling element 1,2 en 4 uit. Kunt u aangeven welke werkhoogte hier gewenst is (hoogte D4 of hoogte F6?)
Antwoord	F6 in ieder geval, maar indien u zowel D4 als F6 aanbiedt, mag u beide werkhoogtes in de proefopstelling plaatsen.	

Nr.	Betreft (pag. par. Overige verwijzing)	Vraag
5.	1.3	U geeft aan dat de totale verwachte omzet van de raamovereenkomst tussen de 300K en 400K ligt. Kunt u hier een splitsing per perceel van geven?
Antwoord	Perceel 1 is 60% van € 400.000,00 is € 240.000,00 en perceel 2 is 40% van € 400.000,00 is € 160.000,00.	

Nr.	betreft	Vraag
6.	2.5	Kunt u van de elementen 1, 2, 3 en 4 aangeven in welke zit hoogte we dit meubilair op proef moeten zetten; D4 of F6?
Antwoord	Zie het antwoord op vraag 4	

Nr.	betreft	Vraag
7.	2.5	Kunt u van de elementen 1 aangeven op welke hoogte we de vaste voetensteun moeten uitvoeren voor de proef?
Antwoord	Daar bent u vrij in.	

Nr.	betreft	Vraag
8.	5.1	U schrijft dat de prijzen jaarlijks geïndexeerd mogen worden op basis van de CPI, 00000 Totaal bestedingen. In onze branche is het gebruikelijk de indexatie op basis van CBS-prijsindex 3101 (2015 = 100) voor kantoor- en winkelmeubelen te bepalen. Wij vragen u de prijsindexatie volgens laatstgenoemde prijsindex te laten verlopen. Gaat u daarmee akkoord?

Antwoord	Niet akkoord
----------	--------------

Nr.	betreft	Vraag
9.	Prijsblad, element 4	U stelt als eis een HPL-blad. Onze bladen zijn voorzien van CPL, een vergelijkbaar alternatief; minstens zo sterk en geschikt voor gebruik in het primair onderwijs. Kunt u ook akkoord gaan met CPL?
Antwoord	Akkoord	

Nr.	betreft	Vraag
10.	Prijsblad, element 16	U vraagt een zeer specifieke maatvoering voor de leerlinglades uit. Kunt u akkoord gaan met een afwijking van 10% op deze maatvoering, zodat meerdere partijen hun lade kunnen aanbieden?
Antwoord	De afmetingen van het aangeboden meubilair mogen hoogstens 15% afwijken van de opgegeven specificaties.	

Nr.	betreft	Vraag
11.	Prijsblad, elementen 17 en 18	U stelt als eis een HPL-blad. Onze bladen zijn voorzien van CPL, een vergelijkbaar alternatief; minstens zo sterk en geschikt voor gebruik in het primair onderwijs. Kunt u ook akkoord gaan met CPL?
Antwoord	Akkoord	

Nr.	Betreft (pag. par. Overige verwijzing)	Vraag
12.	Bijlage 1 basisassortiment	De specificaties van het gevraagde meubilair sluiten in hoge mate aan bij het productassortiment van één specifieke schoolmeubelleverancier. Kunt u toelichten hoe wordt geborgd dat de aanbesteding voldoende marktbreed en niet-leveranciersspecifiek is opgesteld?
Antwoord	De afmetingen van het aangeboden meubilair mogen hoogstens 15% afwijken van de opgegeven specificaties. De overige specificaties zijn dusdanig algemeen, dat iedere leverancier dit meubilair kan aanbieden.	

Nr.	betreft	Vraag
13.	Bijlage 1 basisassortiment, element nr 2	In element 2 wordt gevraagd om een 4-poots stoel met verstelbare voetensteun, terwijl in element 1 wordt uitgegaan van een C-frame met voetensteun. Is het toegestaan om bij element 2 eveneens een C-frame stoel met voetenplank aan te bieden?
Antwoord	Het is niet toegestaan om voor element 2 een C-frame stoel aan te bieden, want dat overlapt dan met element 1. Er is bewust gevraagd om het aanbieden van een 4-pootsstoel en een stoel met C-frame. Dit mag niet door elkaar gaan lopen.	

Nr.	betreft	Vraag
14.	Bijlage 1 basisassortiment, element nr 13	In element 13 wordt gevraagd Level-lades in de leermiddelenkast. Dit betreft een leveranciersspecifieke lade. In de markt worden doorgaans andere typen lades toegepast en aangeboden. Is het toegestaan om bij element 13 een gelijkwaardig alternatief type lades aan te bieden?
Antwoord	Dat is toegestaan.	

Nr.	betreft	Vraag
15.	Aanbestedingsleidraad 1.1 Doel aanbesteding Meubilair	In de aanbestedingsleidraad staat dat de aanbestedende dienst voornemens is één opdrachtnemer te contracteren voor de levering van het basisassortiment voor de looptijd van vier jaar, en daarnaast drie opdrachtnemers te selecteren die via een nadere (mini)competitie opdrachten voor het overige meubilair kunnen verwerven. Klopt deze interpretatie?
Antwoord	Deze interpretatie klopt niet. Het gaat om 2 percelen. Perceel 1 betreft de uitvraag van het basisassortiment en hiervoor wordt één leverancier geselecteerd. Perceel 2 betreft de uitvraag van al het overige meubilair, dat dus niet in het basisassortiment is opgenomen. Hiervoor worden drie leveranciers geselecteerd. Bij een uitvraag met een waarde hoger dan € 20.000,00 wordt hiervoor een minicompetitie onder deze drie raamcontractanten georganiseerd.	

Nr.	betreft	Vraag
16.	Aanbestedingsleidraad 1.2 Perceelindeling	U heeft de aanbesteding ingedeeld in twee percelen. In de beoordelingsmethodiek van perceel 2 wordt het proefmeubilair uit perceel 1 meegewogen.

		Aangezien in het basisassortiment zeer specifiek meubilair wordt uitgevraagd dat sterk aansluit bij het assortiment van één leverancier, verzoeken wij u om de beoordelingsmethodiek van perceel 2 niet te koppelen aan het basisassortiment. Kunt u aangeven of u hiermee kunt instemmen?
Antwoord	Nee, dit is niet akkoord. Zie ook het antwoord op vraag 12.	